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SEJM 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

V kadencja  
 
 
 
 
 
 
 
 Pan  
 Marek Jurek 
 Marszałek Sejmu 
 Rzeczypospolitej Polskiej 
 
 
 
 

Na podstawie art. 118 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 
kwietnia 1997 r. i na podstawie art. 32 ust. 2 regulaminu Sejmu niżej podpisani 
posłowie wnoszą projekt ustawy: 

 
 - o zmianie ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych. 
 
Do reprezentowania wnioskodawców w pracach nad projektem ustawy 

upoważniamy pana posła Rafała Wiecheckiego. 
 

 (-)   Przemysław Andrejuk;  (-)   Witold Bałażak;  (-)   Krzysztof Bosak; 
 (-)   Edward Ciągło;  (-)   Janusz Dobrosz;  (-)   Andrzej Fedorowicz;  (-)   Roman 
Giertych;  (-)   Witold Hatka;  (-)   Jan Jarota;  (-)   Marek Kawa;  (-)   Janusz 
Kołodziej;  (-)   Marek Kotlinowski;  (-)   Bogusław Kowalski;  (-)   Andrzej 
Mańka;  (-)   Arnold Masin;  (-)   Gabriela Masłowska;  (-)   Halina Murias; 
 (-)   Leszek Murzyn;  (-)   Mirosław Orzechowski;  (-)   Edward Ośko; 
 (-)   Radosław Parda;  (-)   Daniel Pawłowiec;  (-)   Szymon Pawłowski; 
 (-)   Elżbieta Ratajczak;  (-)   Bogusław Sobczak;  (-)   Anna Sobecka; 
 (-)   Antoni Sosnowski;  (-)   Robert Strąk;  (-)   Piotr Ślusarczyk; (-) Rafał 
Wiechecki;  (-)   Wojciech Wierzejski;  (-)   Stanisław Zadora. 
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projekt 
 

USTAWA 

z dnia                     2006 r. 

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 

 

Art.1. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 

2000 r. Nr 14, poz. 176, z późn. zm.1) wprowadza się zmiany w art. 26:  

        1. w ust. 1 w pkt 9 w lit. b na końcu dodaje się przecinek i dodaje się lit. c w brzmieniu:  

"c) krwiodawstwa realizowanego przez honorowych dawców krwi zgodnie z art. 6 ustawy z 

dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej służbie krwi (Dz.U. Nr 106, poz. 681, z 1998 r. Nr 117, 

poz. 756, z 2001 r. Nr 126, poz. 1382 oraz z 2003 r. Nr 223, poz. 2215), w wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego za pobraną krew określonego przepisami wydanymi na podstawie 

art. 11 ust. 2 tej ustawy";  

 

2. w ust. 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

"2) pkt 9, odliczenie stosuje się, jeżeli wysokość darowizny jest udokumentowana dowodem 

wpłaty na rachunek bankowy obdarowanego, a w przypadku darowizny innej niż pieniężna - 

dokumentem, z którego wynika wartość tej darowizny, przy czym w przypadku dawców krwi 

w dokumencie tym nie uwzględnia się wartości krwi, za którą dawca otrzymał ekwiwalent 

pieniężny, oraz oświadczeniem obdarowanego o jej przyjęciu." 

 

Art.2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z tym, że przepisy art. 26 ust. 1 pkt 9 lit. 

c oraz ust. 7 pkt 2 ustawy nowelizowanej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, 

mają zastosowanie do darowizn przekazanych od dnia 1 stycznia 2006 r.  
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UZASADNIENIE  

 

Zapotrzebowanie na krew i preparaty krwiopochodne w Polsce cały czas się zwiększa. 

W naszym kraju oddaje się dwa razy mniej krwi niż w krajach Europy Zachodniej. Obecnie 

honorowym krwiodawcom odebrano możliwość odliczania wartości oddanej krwi określonej 

według odpowiedniego przelicznika jako darowizny zgodnie art. 26 ust. l pkt 9 lit. ustawy 

podatku dochodowym od osób fizycznych. Zgodnie z przelicznikiem określonym w kwocie 

130 zł za litr krwi można było odliczyć maksymalnie do 780 zł. Kwota, którą w ten sposób 

uzyskał budżet państwa, jest niewielka. Organizacje zrzeszające honorowych krwiodawców 

wskazują, że wsparcie budżetowe przeznaczone na promowanie krwiodawstwa, przede 

wszystkim skierowane do Europejskiej Fundacji Honorowego Dawcy Krwi, przekracza 

wpływy budżetu z tytułu zniesionej ulgi. Kwota przeznaczona na tą fundację przekracza sumę, 

jaką otrzymuje Polski Czerwony Krzyż. Tymczasem w/w ulga była jednym z głównych 

instrumentów promocji krwiodawstwa w Polsce i należy obawiać się, że jej zniesienie może 

spowodować zaburzenia, a nawet załamanie systemu krwiodawstwa. Obecnie nie jest 

możliwe odliczanie od podstawy podatku kwoty ekwiwalentu za oddaną przez honorowego 

dawcę krwi w ramach ekwiwalentu za litr krwi. Nowelizacja umożliwi odliczanie od 

podstawy obliczania podatku kwot ekwiwalentu za oddaną krew określonych zgodnie z 

przepisami wykonawczymi do ustawy o publicznej służbie krwi. Kwota ta zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie określenia rzadkich 

grup krwi, rodzajów osocza i surowic diagnostycznych wymagających przed pobraniem krwi 

zabiegu uodpornienia dawcy lub innych zabiegów oraz wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

za pobraną krew i związane z tym zabiegi, wynosi 130 zł za litr krwi i 170 zł za litr osocza. 

Skutki finansowe wykonania projektowanej ustawy to ubytek dochodów budżetowych, 

którego wysokość będzie uzależniona od liczby honorowych dawców krwi, którzy skorzystają 

z odliczenia. Zgodnie z szacunkami Ministra Finansów przy założeniu, iż rocznie krew oddaje  

280 tys. osób, maksymalna kwota odliczenia wyniesie 780 zł a średnia stawka podatkowa 

osób korzystających z odliczenia wyniesie 24%, skutek budżetowy to:  

• 52,4 mln zł, jeżeli z ulgi skorzystają wszyscy krwiodawcy,  

• 26,2 mln zł, jeżeli z ulgi skorzysta połowa krwiodawców,  

• 5,2 mln zł, jeżeli z ulgi skorzysta 10% krwiodawców.  

Podstawowym skutkiem społecznym nowelizacji jest zwiększenie promocji honorowego 

krwiodawstwa, a co za tym idzie, poprawa stanu ochrony zdrowia poprzez zwiększenie ilości 

oddanej krwi i materiałów krwiopochodnych.  
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Problem ten został dostrzeżony w poprzedniej kadencji przez Senat RP, który dnia 28 

kwietnia 2005 r. (projekt przyjęty 28.04.05 r., do Sejmu wpłynął 29.04.05 r.; druk nr 4055). 

podjął uchwałę w sprawie wniesienia do Sejmu projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych w powyższym zakresie. Jednak senackim projektem ustawy 

nie zajęły się nawet sejmowe komisje. Zdaniem wnioskodawców, krwiodawcy mają takie 

samo prawo do odliczania od podatku jako darowizny wartości oddanej krwi jak osoby 

dokonujące darowizn pieniężnych lub rzeczowych na rzecz organizacji pożytku publicznego.  

 

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.  



Warszawa, 28 kwietnia 2006 r. 
BAS-WAEM-1048/06 

 
 

 
Pan 
Marek Jurek 
Marszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej 

 
 
 

Opinia 
w sprawie zgodności poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o 
podatku dochodowym od osób fizycznych (przedstawiciel wnioskodawców: 
poseł Rafał Wiechecki) z prawem Unii Europejskiej 
 
 

Na podstawie art. 34 ust. 9 uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 lipca 
1992 r. - Regulamin Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (M.P. z 2002 r. Nr 23, poz. 398, ze 
zmianami) sporządza się następującą opinię: 
 
 

1. Przedmiot projektu ustawy 
Przedstawiony projekt ustawy przewiduje wprowadzenie zmian w art. 

26 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, ze zmianami). Zmiany polegają na 
wprowadzeniu odliczenia od dochodu podlegającego opodatkowaniu kwot 
darowizn przekazanych na cele krwiodawstwa realizowanego przez honorowych 
dawców krwi. Odliczenie ma przysługiwać w wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego za pobraną krew. Wysokość darowizny przekazanej na cele 
krwiodawstwa musi być udokumentowana dowodem, z którego wynika wartość 
tej darowizny (w dokumencie tym nie uwzględnia się wartości krwi, za którą 
dawca otrzymał ekwiwalent pieniężny) oraz oświadczeniem obdarowanego o jej 
przyjęciu. 

Proponowana ustawa ma wejść w życie z dniem ogłoszenia, z tym że 
zmieniane przepisy będą miały zastosowanie do darowizn przekazanych od dnia 
1 stycznia 2006 r. 
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2. Stan prawa wspólnotowego w materii objętej projektem ustawy  
Kwestie stanowiące przedmiot projektu ustawy nie są regulowane 

prawem Unii Europejskiej.  
 

3. Analiza przepisów projektu pod kątem ustalonego stanu prawa 
wspólnotowego 

Prawo Unii Europejskiej nie reguluje kwestii zawartych w przepisach 
opiniowanego projektu. 

 
4. Konkluzja 
Przedmiot projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od 

osób fizycznych nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 
 
 

Sporządził: Zespół Prawa Europejskiego 
 

Akceptował: Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu 
 

 
Lech Czapla 
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Deskryptory Bazy REX: darowizna, podatek dochodowy, projekt ustawy, Unia Europejska 



Warszawa, 28 kwietnia 2006 r. 
BAS-WAEM-1049/06 

 
 

Pan 
Marek Jurek 
Marszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej 

    
      Opinia  
w sprawie stwierdzenia – w trybie art. 95a ust. 3 Regulaminu Sejmu – czy 
poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (przedstawiciel wnioskodawców: poseł Rafał Wiechecki) jest 
projektem ustawy wykonującej prawo Unii Europejskiej 

 
Przedstawiony projekt ustawy przewiduje wprowadzenie zmian w art. 

26 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, ze zmianami). Zmiany polegają na 
wprowadzeniu odliczenia od dochodu podlegającego opodatkowaniu kwot 
darowizn przekazanych na cele krwiodawstwa realizowanego przez honorowych 
dawców krwi. Odliczenie ma przysługiwać w wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego za pobraną krew. Wysokość darowizny przekazanej na cele 
krwiodawstwa musi być udokumentowana dowodem, z którego wynika wartość 
tej darowizny (w dokumencie tym nie uwzględnia się wartości krwi, za którą 
dawca otrzymał ekwiwalent pieniężny) oraz oświadczeniem obdarowanego o jej 
przyjęciu. 

Przedmiot projektowanej ustawy nie jest objęty prawem Unii 
Europejskiej. 

Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych nie jest projektem ustawy wykonującej prawo Unii Europejskiej. 

 
Sporządził: Zespół Prawa Europejskiego 

 
Akceptował: Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu 

 
 

Lech Czapla 
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Deskryptory Bazy REX: darowizna, podatek dochodowy, projekt ustawy, Unia Europejska 
 
 


